АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30,./я, № //# А
с.Еткуль

О принятии плана реализации
в новой редакции

Администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. План реализации муниципальной программы "Управление

муниципальными финансами Еткульского муниципального района"
утвержденный постановлением администрации Еткульского муниципального
района от 31.12.2019 г. № 980 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу Постановления администрации
Еткульского муниципального района:

1) от 01.02.2021 г. № 83 «О принятии плана реализации в новой
редакции»;

2) от 16.08.2022 г. № 575 «О принятии плана реализации в новой
редакции».

3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Еткульского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В.Попову.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю .В .Кузьменков

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации

Еткульского муниципального района
от «31» декабря 2019 г. № 980

(в редакции постановления администрации
Еткульского муниципального района

от sfc?

План реализации
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Еткульского муниципального района» на

период 2020-2022 годов

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,
мероприятия, контрольного

события

Ответственный за
исполнение

муниципаль­
ной программы,

мероприятия,
контрольного

события

Ожидаемый результат
реализации

мероприятия
муниципальной

программы

Срок начала
реализации

мероприятия
муниципальной

программы,
мероприятия

Срок окончания
реализации

мероприятия
муниципальной

программы, (дата
контрольного

события)

Объем ресурсного обеспечения
мероприятия муниципальной программы,

тыс.рублей

2020 год 2021 год 2022 год

Всего по муниципальной
программе Финансовое

управление

X 1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г.

71665,8 68376,1 103550,9

1.

Создание условий для
эффективного управления
муниципальными финансами,
повышение устойчивости
бюджета Еткульского
муниципального района

1.1

Подготовка прогноза
поступления собственных
доходов консолидированного
бюджета Еткульского
муниципального района

Экономический
отдел

Определение
потенциала доходной
части бюджета
Еткульского
муниципального
района в целях
формирования
местного бюджета

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г.

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

1.2
Мониторинг поступления
доходов в бюджет
Еткульского муниципального

Экономический
отдел

Выявление рисков
неисполнения
утвержденных

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г.

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

района показателей по
налоговым и
неналоговым доходам
местного бюджета и
выработка
предложений по
минимизации их
последствий

1.3

Мониторинг и оценка
финансовых последствий
изменений федерального и
регионального налогово -
бюджетного законодательства

Экономический
отдел

Выявление рисков
неисполнения
утвержденных
показателей по
налоговым и
неналоговым доходам
местного бюджета и
выработка
предложений по
минимизации их
последствий;
повышение
устойчивости и
сбалансированности
местного в
долгосрочном периоде;
повышение качества
управления
муниципальными
финансами

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

1.4

Формирование и реализация
бюджетной, налоговой и
долговой политики

Экономический
отдел

Повышение
эффективной
бюджетной, налоговой
и долговой политики

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

1.5

Мониторинг недоимки по
налогам и задолженности по
неналоговым доходам в
бюджет

Экономический
отдел

Оценка резервов
доходов местного
бюджета

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г.

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

1.6 Оценка резервов увеличения
собственных доходов

Экономический
отдел

Активизация
деятельности органов
местного
самоуправления по
укреплению
собственной доходной
базы местного бюджета

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

1.7 Открытие и ведение лицевых Отдел Оперативное 1 января 2020 г., 31 декабря 2020г., без без без

счетов участников и
неучастников процесса в
финансовом управлении

казначейского
исполнения

бюджета

исполнение местного
бюджета и учет
операций со
средствами
неучастников
бюджетного процесса;
формирование
своевременной и
качественной
отчетности об
исполнении бюджета
Еткульского
муниципального
района участниками и
неучастниками
бюджетного процесса

1 января 2021 г.,
1 января 2022г

31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

финансиро­
вания

финансиро­
вания

финансиро­
вания

1.8

Формирование и ведение
Сводного реестра участников
бюджетного процесса, а
также юридических лиц, не
являющихся участниками
бюджетного процесса, в
государственной
интегрированной
информационной системе
управления общественными
финансами «Электронный
бюджет»

Отдел
казначейского

исполнения
бюджета

повышение
прозрачности
проведения операций
со средствами
участников и
неучастников
бюджетного процесса

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

1.9

Осуществление контроля при
санкционировании оплаты
денежных обязательств на
соответствие требованиям
законодательства

Отдел
казначейского

исполнения
бюджета

качественное
исполнение областного
бюджета и учета
операций со
средствами
неучастников
бюджетного процесса

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г

31 мая 2020г.,
31 мая 2021 г.,
31 мая 2022г

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

1.10

Обеспечение идентичности
показателей бюджетной
отчетности Еткульского
муниципального района с
отчетностью, представляемой
Управлением Федерального
казначейства по Челябинской
области

Отдел учета и
отчетности

своевременное
представление
качественной
отчетности об
исполнении
консолидированного
бюджета Еткульского
муниципального
района в Министерство

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

финансов Челябинской
области

1.11

Методическая и
разъяснительная работа по
вопросам бюджетного учета и
составления отчетности в
соответствии с требованиями
инструкций, утвержденных
Минфином Российской
Федерации

Отдел учета и
отчетности

своевременное
представление ГРБС и
финансовыми органами
муниципальных
образований района
качественной
отчетности об
исполнении бюджета

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

1.12

Формирование и исполнение
местного бюджета в разрезе
муниципальных программ
Еткульского района

Бюджетный отдел

повышение
эффективности
бюджетных расходов

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г.

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

1.13

Постоянный анализ
исполнения бюджета,
выявление скрытых резервов
в расходах ГРБС

Бюджетный отдел

содействие повышению
эффективности
бюджетных расходов

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

1.14

Обеспечение бесперебойной
работы аппаратно -
программного комплекса
финансового управления,
сопровождающего
бюджетный процесс

Отдел
автоматизации

*
1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

1.15
Расширение применения
информационных технологий
в бюджетном процессе

Отдел
автоматизации

внедрение
современных
технологических
решений на базе
программных
продуктов,
используемых в
Минфине области, для
повышения
эффективности
управления
государственными
финансами, качества
планирования и
исполнения бюджета, а
также формирования
достоверной
бюджетной отчетности

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

2.

Повышение финансовой
устойчивости бюджетов
поселений, входящих в состав
Еткульского муниципального
района

Бюджетный отдел

перечисление местным
бюджетам средств на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
муниципальных
образований области в
соответствии с
решением о бюджете

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

56417,6 52865,9 84471,1

2.1

Распределение средств
областного бюджета на
выравнивание бюджетной
обеспеченности сельских
поселений

перечисление местным
бюджетам средств на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
муниципальных
образований области в
соответствии с
решением о бюджете

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

20154,0 20771,8 21502,8

2.2

Распределение средств
местного бюджета на
выравнивание бюджетной
обеспеченности сельских
поселений

Бюджетный отдел

перечисление дотаций
на поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности
местных бюджетов в
соответствии с
решением о бюджете

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

5000,0 5000,0 5000,0

2.3

Предоставление бюджетам
сельских поселений прочих
межбюджетных трансфертов
общего характера

Бюджетный отдел

перечисление местным
бюджетам субсидий на
частичное
финансирование
расходов на выплату
заработной платы
работникам органов
местного
самоуправления и
муниципальных
учреждений, оплату
топливно-
энергетических
ресурсов, услуг
водоснабжения,
водоотведения,
потребляемых

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

22263,6 27094,1 57968,3

муниципальными
учреждениями в целях
недопущения
возникновения
кредиторской
задолженности по
выплате заработной
платы и оплаты
топливно-
энергетических
ресурсов

2.4

Предоставление субсидий на
частичное финансирование
расходов на выплату
заработной платы работникам
органов местного
самоуправления и
муниципальных учреждений,
оплату топливно-
энергетических ресурсов,
услуг водоснабжения,
водоотведения, потребляемых
муниципальными
учреждениями

Бюджетный отдел

перечисление местным
бюджетам субсидий на
частичное
финансирование
расходов на выплату
заработной платы
работникам органов
местного
самоуправления и
муниципальных
учреждений, оплату
топливно-
энергетических
ресурсов, услуг
водоснабжения,
водоотведения,
потребляемых
муниципальными
учреждениями в целях
недопущения
возникновения
кредиторской
задолженности по
выплате заработной
платы и оплаты
топливно-
энергетических
ресурсов

1 января 2020 г.,
1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2020г.,
31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г

9000,0

3.

Обеспечение деятельности
финансового управления
администрации Еткульского
муниципального района

15248,2 15510,2 19079,8

3.1 Финансирование расходов Отдел учета и создание 1 января 2020 г., 31 декабря 2020г., 15248,2 15510,2 19079,8

финансового управления
администрации Еткульского
муниципального района на
его содержание за счет
средств местного бюджета

отчетности благоприятных
условий для
реализации
муниципальной
программы и
обеспечения
достижения на конец ее
реализации
установленных
значений всех целевых
показателей
муниципальной
программы и ее
подпрограмм___________

1 января 2021 г.,
1 января 2022г.

31 декабря 2021 г.,
31 декабря 2022г